1
El líquido sube hasta
el nivel de observación.
Imagen del funcionamiento del interruptor flotador de nivel KARI 1H
1C 1H 1L
Alarma
Interruptor flotador
de nivel KARI
Manual de instrucciones
1C | 1H | 1L   2  |  www.kari.fi
El interruptor flotador de nivel
KARI es compacto y fiable
CÓDIGO DE PEDIDO
1H
Diagrama eléctrico
1C, 1H, 1L
Tipos de cable
En blanco  = PVC
A = goma
N = poliuretano termoplástico (TPU)
S = silicona
T = teflón
U = UL/CSA PVC
K = resistente al calor
Tipos de cable resistentes
al calor
N 	= 	poliuretano termoplástico (TPU)
S 	= 	silicona
T 	= 	teflón
U 	= 	UL/CSA PVC
Contactos dorados Au
1 mA ... 100 mA
Símbolo del
tipo especial
Vxx
_20
Longitud del cable (m)
(m)
_KP
1ª letra
Peso de cable excepcional
G = 400 g
K = 700 g
L = 1000 g
2ª letra
P = resistente a la presión
K N Au
1C Interruptor flotador de dos direcciones.
1H Alarma por nivel alto.
1L Alarma por nivel bajo.
FUNCIONES
El interruptor flotador de nivel KARI se utiliza como dispositivo de accionamiento para
bombas de vaciado y llenado, válvulas de motor, válvulas electromagnéticas y como
dispositivo de alarma para niveles de líquido. Gracias a su flotador grande (ø 170mm), el
interruptor flotador de nivel KARI tiene una gran flotabilidad, lo que garantiza el correcto
funcionamiento incluso en aguas residuales difíciles. SGS FIMKO Oy ha aprobado los
interruptores flotadores de nivel KARI usados en líquidos incombustible para una tensión
de 250 voltios, conforme a la directiva de baja tensión (LVD) de la union europea.
     3  |  www.kari.fi
DIAGRAMA ELÉCTRICO
1C
1-
2
1-
3
1
2
3
6...250 V
INTERRUPTOR FLOTADOR DE DOS DIRECCIONES
Circuito
abierto
Circuito
cerrado
1L
6...250 V1
2
1-
2
ALARMA POR NIVEL BAJO
Circuito
abierto